100000138_1335546

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 29-88-05

  http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: а03.info@arbitr.ru

  ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о завершении реализации имущества гражданина

г.Барнаул Дело №А03-3748/2021                        27 января 2022 года

Резолютивная часть определения объявлена 24 января 2022 года

Определение в полном объеме изготовлено 27 января 2022 года

  Арбитражный  суд  Алтайского  края  в  составе  судьи  Болотиной  М.И.,  при ведении

протокола судебного заседания Колпаковой Е.В., рассмотрев в судебном заседании отчет

финансового  управляющего  Кимяевой  Ларисы  Викторовны,  17.05.1969  года  рождения,

уроженки  с.Лаптев-лог  Угловского  района  Алтайского  края,  ИНН  228300451631,

СНИЛС 049-201-800  34,  зарегистрированной  по  адресу:  улица  Молодежная,  дом  1,  село

Топольное,  Угловский  район,  Алтайский  край,  Деревенько  Артема  Руслановича  о

результатах процедуры реализации имущества,

  при участии в судебном заседании:

от финансового управляющего: не явился,

установил:

  22.03.2021  почтой  (согласно  почтовому  штемпелю  на  конверте  отправлено

15.03.2021)  в  Арбитражный  суд  Алтайского  края  (далее – суд)  поступило  заявление

Кимяевой  Ларисы  Викторовны,  17.05.1969  года  рождения,  уроженки  с.Лаптев-лог

Угловского  района  Алтайского  края,  ИНН  228300451631,  СНИЛС  049-201-800  34,

зарегистрированной  по  адресу:  улица  Молодежная,  дом  1,  село  Топольное,  Угловский

район, Алтайский край (далее – должник), о признании её несостоятельной (банкротом).

  Определением  суда  от  24.03.2021  заявление принято  к  рассмотрению,  возбуждено

производство по делу о несостоятельности (банкротстве) Кимяевой Ларисы Викторовны.

  Определением  суда  от  28.04.2021  (резолютивная  часть  объявлена  21.04.2021)

заявление Кимяевой Ларисы Викторовны, 17.05.1969 года рождения,  уроженки с.Лаптев-

лог  Угловского  района  Алтайского  края,  ИНН  228300451631,  СНИЛС  049-201-800  34,

зарегистрированной  по  адресу:  улица  Молодежная,  дом  1,  село  Топольное,  Угловский

район,  Алтайский  край,  признано  обоснованным  и  в  отношении  неё  введена  процедура

реструктуризации долгов гражданина. Финансовым управляющим утвержден Деревенько

Артем  Русланович,  22.08.1990  г.р.,  ИНН 244313801310,  член  Ассоциации

user
Подсвеченный

user
Подсвеченный

user
Подсвеченный

2

«Дальневосточная  межрегиональная  саморегулируемая  организация  профессиональных

арбитражных  управляющих»,  регистрационный  номер  в  сводном  реестре  арбитражных

управляющих  №19952,  почтовый  адрес  арбитражного  управляющего:  660000,

Красноярский край, г. Красноярск, ул. Ленина, 49, а/я 5353.

  Информация  о  введении процедуры  реструктуризации  долгов  гражданина

опубликована в газете «Коммерсантъ» №81 от 15.05.2021.

  Решением  суда  от  24.09.2021  (резолютивная  часть  объявлена  17.09.2021)  Кимяева

Лариса Викторовна, 17.05.1969 года рождения, уроженка с.Лаптев-лог Угловского района

Алтайского  края,  ИНН  228300451631,  СНИЛС  049-201-800  34,  зарегистрированная  по

адресу:  улица  Молодежная,  дом  1,  село  Топольное,  Угловский  район,  Алтайский  край,

признана несостоятельной (банкротом) и в отношении нее открыта процедура реализации

имущества.  Финансовым  управляющим  утвержден  Деревенько  Артем  Русланович,

22.08.1990 г.р., ИНН 244313801310, член Ассоциации «Дальневосточная межрегиональная

саморегулируемая  организация  профессиональных  арбитражных  управляющих»,

регистрационный  номер  в  сводном  реестре  арбитражных  управляющих  №19952,

почтовый адрес арбитражного управляющего: 660000, Красноярский край, г. Красноярск,

ул.  Ленина,  49,  а/я  5353.  Судебное  заседание  по  рассмотрению  отчета  финансового

управляющего о ходе процедуры реализации имущества назначено  на 24.01.2022.

  Информация  о  введении  процедуры  реализации  имущества  гражданина

опубликована в газете «Коммерсантъ» №179 от 02.10.2021.

  В настоящее судебное заседание финансовый  управляющий, должник и иные лица,

участвующие в деле, явку своих представителей не обеспечили, в соответствии со статьей

123  Арбитражного  процессуального  кодекса  Российской  Федерации  (далее – АПК  РФ)

извещены надлежащим образом о времени и месте его проведения.

  На  основании  статьи  156  АПК  РФ  судебное  заседание  проведено  в отсутствие  не

явившихся лиц.

  Ко дню судебного заседания от финансового управляющего поступили, в том числе

отчет о результатах проведения реализации имущества гражданина от 19.01.2022, отчет об

использовании денежных средств должника от 19.01.2022, реестр требований кредиторов

должника  по  состоянию  на  19.01.2022,  реестр  текущих  платежей  на  19.01.2022,  а  также

ходатайство о завершении процедуры реализации имущества гражданина и освобождении

должника от дальнейшего исполнения требований кредиторов.

  Рассмотрев  материалы  дела,  суд  считает  возможным  завершить  процедуру

реализации  имущества  Кимяевой  Ларисы  Викторовны,  и  освободить  должника  от

исполнения обязательств по следующим основаниям.

  В  соответствии  с  пунктами  1,  2  статьи  213.28  Федерального  закона  от  26.10.2002

№127-ФЗ  «О  несостоятельности  (банкротстве)»  (далее – Закон  о  банкротстве)  после

завершения  расчетов  с  кредиторами  финансовый  управляющий  обязан  представить  в

арбитражный суд  отчет  о результатах реализации имущества гражданина с приложением

копий  документов,  подтверждающих  продажу  имущества  гражданина  и  погашение

user
Подсвеченный

3

требований кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием размера

погашенных требований кредиторов. По итогам рассмотрения отчета о результатах

реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит определение о завершении

реализации имущества гражданина.

Согласно документам, представленным в материалы дела, все мероприятия

процедуры реализации имущества гражданина, осуществление которых предусмотрено

Законом о банкротстве, выполнены.

Из представленного отчета финансового управляющего по состоянию на 19.01.2022

следует, что сформирован реестр требований кредиторов должника, в соответствии с

которым кредиторы первой и второй очередей отсутствуют, в третью очередь включены

требования двух кредиторов на общую сумму 1279055 руб. 60 коп.,   в      том     числе

АО «Россельхозбанк» в размере 1257592 руб. 97 коп., ПАО    «Совкомбанк» в      размере

21 462 руб. 63 коп.  Требования не погашены.

  В  ходе  процедуры  банкротства финансовым  управляющим  предприняты  меры  по

выявлению  имущества  должника  и  формированию  конкурсной  массы,  направлены

запросы в соответствующие регистрирующие органы.

Инвентаризация   имущества  должника   завершена  06.10.2021.  По  результатам

инвентаризации  имущества   у  должника  выявлено  имущество – холодильник

(инвентаризационная  опись  товарно-материальных  ценностей  от  28.09.2021),  которое

решением об оценке имущества №1 от 06.10.2021 оценено в 2800 руб.

  Определением  20.12.2021  утверждено   Положение  о  порядке, сроках  и  условиях

продажи  имущества  Кимяевой  Ларисы  Викторовны  в  редакции  финансового

управляющего, с предложением начальной продажной цены:

  Лот № 1: холодильник – 2 830,00 руб.

  Холодильник  реализован по договору от 18.01.2022.

  Денежные  средства   за  выкуп   имущества  в  размере  280  руб.  внесены  в  кассу

покупателем,  и  указанная  сумма  направлена  финансовым  управляющим  на  расчеты  по

текущим платежам.

  За период проведения процедуры банкротства на основной счет должника поступили

денежные средства в размере 560 руб., источник поступления: сумма за выкуп имущества

-280 руб., ошибочное зачисление покупателем суммы за выкуп имущества повторно – 280

руб.

  Требования к третьим лицам  о взыскании дебиторской задолженности финансовым

управляющим не предъявлялись.

  Текущие обязательства  должника  составили  75115  руб.  17  коп.,  оплачено  280  руб.,

непогашенный остаток – 74835,17 руб.

  Финансовым  управляющим  проведен  анализ  финансового  состояния  должника,  из

выводов  которого  следует,  что   средств   должника  достаточно  для  покрытия судебных

расходов  и  расходов  на  выплату  вознаграждения  арбитражному   управляющему;

user
Подсвеченный

4

требования кредиторов, предусмотренные пунктами 4 и 5 статьи 213.28 Закона о

восстановление  платежеспособности  должника  невозможно;  являлось  целесообразным

введение в отношении должника процедуры реализации имущества.

Признаки преднамеренного и фиктивного банкротства должника не выявлены.

Основания для оспаривания сделок должника отсутствуют.

  На основании пункта 6 статьи 213.27 Закона  о  банкротстве требования кредиторов,

не  удовлетворенные  по  причине  недостаточности  имущества  гражданина,  считаются

погашенными,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  настоящим  Федеральным

законом.

  Таким  образом,  все  мероприятия,  необходимые  для  завершения  процедуры

реализации  имущества  гражданина  в  отношении  должника – Кимяевой  Ларисы

Викторовны  финансовым управляющим выполнены.

  Согласно пункту 3 статьи 213.28 Закона о банкротстве после завершения расчетов с

кредиторами  гражданин,  признанный  банкротом,  освобождается  от  дальнейшего

исполнения  требований  кредиторов,  в  том  числе  требований  кредиторов,  не  заявленных

при  введении  реструктуризации  долгов  гражданина  или  реализации  имущества

гражданина (далее - освобождение гражданина от обязательств).

При  этом,  освобождение  гражданина  от  обязательств  не  распространяется  на

банкротстве, а также на требования, о наличии которых кредиторы не знали и не должны

были  знать  к  моменту  принятия  определения  о  завершении  реализации  имущества

гражданина.

  При  таких  обстоятельствах,  поскольку  все  мероприятия  в  ходе  реализации

имущества  завершены,  источники  для  пополнения  конкурсной  массы  отсутствуют,

арбитражный  суд  считает  возможным  завершить  процедуру  реализации  имущества,

открытую в отношении Кимяевой Ларисы Викторовны.

  Согласно  статье  213.9  Закона  о  банкротстве  с  даты  вынесения  арбитражным  судом

определения  о  завершении  реализации  имущества  гражданина  полномочия  финансового

управляющего прекращаются.

  Руководствуясь статьями 216, 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О  несостоятельности  (банкротстве)», статьями  184,  185,  223  Арбитражного

процессуального кодекса Российской  Федерации, арбитражный суд

определил:

  завершить  процедуру  реализации  имущества  Кимяевой  Ларисы  Викторовны,

17.05.1969  года  рождения,  уроженки  с.Лаптев-лог  Угловского  района  Алтайского  края,

ИНН  228300451631,  СНИЛС 049-201-800  34,  зарегистрированной  по  адресу:  улица

Молодежная, дом 1, село Топольное, Угловский район, Алтайский край.

  Кимяева  Лариса  Викторовна,  17.05.1969  года  рождения,  уроженка  с.Лаптев-лог

Угловского  района  Алтайского края,  ИНН  228300451631,  СНИЛС 049-201-800  34,

consultantplus://offline/ref=C2456DE982C9FB99697FBB85ED9E3163785061AF6DA1BD217562A304A9C8FDD57D7133AE379AkDaCK
consultantplus://offline/ref=C2456DE982C9FB99697FBB85ED9E3163785061AF6DA1BD217562A304A9C8FDD57D7133AE379AkDa9K
user
Подсвеченный

5

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 25.01.2022 7:22:17
Кому выдана Болотина Марина Игоревна

зарегистрированная  по  адресу:  улица  Молодежная,  дом  1,  село  Топольное,  Угловский

район,  Алтайский  край,  освобождается  от  дальнейшего  исполнения  требований

кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении реализации

имущества гражданина.

  Освобождение  гражданина  от  обязательств  не  распространяется  на  требования

кредиторов, предусмотренные пунктами 4 и 5 статьи 213.28 Закона о банкротстве, а также

на требования, о наличии которых кредиторы не знали и не должны были знать к моменту

принятия определения о завершении реализации имущества гражданина.

  Прекратить  полномочия  финансового  управляющего  Деревенько  Артема

Руслановича.

  Определение  подлежит  немедленному  исполнению  и  может  быть  обжаловано  в

Седьмой  арбитражный  апелляционный  суд  (г.  Томск)  в  течение  десяти  дней  со  дня   его

вынесения.

Судья                                                                                                              М.И. Болотина

consultantplus://offline/ref=C2456DE982C9FB99697FBB85ED9E3163785061AF6DA1BD217562A304A9C8FDD57D7133AE379AkDaCK
consultantplus://offline/ref=C2456DE982C9FB99697FBB85ED9E3163785061AF6DA1BD217562A304A9C8FDD57D7133AE379AkDa9K
user
Подсвеченный